
Oświadczenie złożone 
przez senatora Kazimierza Jaworskiego 

Oświadczenie skierowane do ministra spraw zagranicznych Radosława Sikorskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 

2 kwietnia Polska obchodziła rocznicę śmierci Ojca Świętego Jana Pawła II. W jednej 
z najważniejszych swych encyklik, Evangelium vitae, Ojciec Święty Jan Paweł II napisał: 
"Dokonuje się tragiczny w skutkach zwrot w długim procesie historycznym, który 
doprowadziwszy do odkrycia idei praw człowieka - jako wrodzonych praw każdej osoby, 
uprzednich wobec konstytucji i prawodawstwa jakiegokolwiek państwa - popada dziś 
w zaskakującą sprzeczność: właśnie w epoce, w której uroczyście proklamuje się nienaruszalne 
prawa osoby i publicznie deklaruje wartość życia, samo prawo do życia jest w praktyce łamane 
i deptane, zwłaszcza w najbardziej znaczących dla człowieka momentach jego istnienia, jakimi 
są narodziny i śmierć". Słowa te znajdują zastosowanie niestety i dziś, gdy Rada Europy, 
instytucja powołana właśnie do tego, by troszczyć się o prawa człowieka, chce narzucać 
naszemu krajowi "cywilizację śmierci", której objawem jest zabijanie najbardziej niewinnych - 
dzieci nienarodzonych. 

Raport Komitetu do spraw Równego Statusu Kobiet i Mężczyzn Zgromadzenia 
Parlamentarnego Rady Europy zaleca legalizację aborcji na Malcie, w Andorze, Irlandii oraz 
Polsce. Oprócz legalizacji aborcji raport sugeruje prowadzenie edukacji seksualnej i bardziej 
prorodzinnej polityki oraz promowanie środków antykoncepcyjnych. Nie pierwszy to przypadek, 
gdy struktury organizacji międzynarodowych wywierają presję na Polskę, mającą na celu 
zmiany w naszym systemie prawnym, który gwarantuje ochronę życia od poczęcia do naturalnej 
śmierci. Zgromadzenie Parlamentarne Rady Europy niestety podzieliło argumenty komitetu. 

Rada Europy została powołana przede wszystkim w celu ochrony praw człowieka. W jej 
statucie możemy przeczytać: "Codzienne poszukiwanie skuteczniejszych sposobów zapewnienia 
ochrony praw człowieka jest jednym z podstawowych zadań Rady Europy". Z żalem należy 
stwierdzić, że Rada Europy przyjmuje wizję praw, która nijak ma się do klasycznej koncepcji 
praw człowieka, wyrażonej zarówno w społecznym nauczaniu Kościoła, jak i w przepisach 
Konstytucji RP z 1997 r. 

Wobec krytyki Rady Europy skierowanej do niektórych europejskich państw, które stosują 
ustawodawstwo zgodne ze społecznym nauczaniem Kościoła, nie można po raz kolejny pozostać 
biernym. Pragnę zwrócić się do pana ministra spraw zagranicznych z zapytaniem, czy Rada 
Ministrów lub minister spraw zagranicznych zamierzają zająć oficjalne stanowisko wobec 
nacisków Rady Europy, które mają na celu wymuszenie zmian w polskim porządku prawnym, 
w szczególności zmierzających do podważenia konstytucyjnej zasady ochrony życia ludzkiego. 

Proszę Pana Ministra o odpowiedź. 

Z poważaniem 
Kazimierz Jaworski 
senator RP 
 


